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Päätös maa-aineslain 4 §:n mukaisesta maa-ainesten
ottamislupahakemuksesta kalliokiviaineksen ottamiseen sekä toiminnan
a loittam islupa.

Hakija
Destia Oy
PL 382
33101 Tampere

Ottamisalue
Jämijärven kunnan Kuusjoen kylässä, tilalla Männikkö (181-409-1-18).

Luvan hakemisen peruste
Maa-aineslain (MAL 555/1981)4 §:n 1 momentti

Lupaviranomainen
Lupaviranomainen on Pohjois-Satakunnan peruspalvelukuntayhtymän
ympäristö- ja terveyslautakunta
Maa-aineslain 7 §:n 1 momentin mukaan.

Hakemuksen vireille tulo
Hakemus on tullut vireille Pohjois-Satakunnan peruspalvelukuntayhtymän
ympäristö-ja terveyslautakunnalle 15.10.2020.

Kaavoitus ja lupatilanne
Satakunnan maakuntakaavassa alue on merkitty kallionottoalueeksi (E02)
sekä Satakunnan vaihemaakuntakaava 1, jossa osoitetaan
maakunnallisesti merkittävät tuulivoimatuotannon alueet. Alueella on
voimassa myös Jämijärven kunnanvaltuuston 9.2.2015 hyväksymä
Ratiperän tuulivoimaosayleiskaava. Ratiperän tuulivoimaloiden alue
sijaitsee suunnittelualueen itä-etelä-länsipuolella. Alueella tai sen
välittömässä läheisyydessä ei ole metsälain, luonnonsuojelulain tai vesilain
tarkoittamia erityisen arvokkaita tai muuten suojeltavia kohteita.

Alueella on Jämijärven kunnanhallituksen 10.3 2011 myöntämä
maa-ainestenottolupa ja Pohjois-Satakunnan
peruspalvelu-liikelaitoskuntayhtymän ympäristö-ja terveyslautakunnan
22.5.2014 myöntämä ympäristölupa kallion louhintaan, murskaukseen
sekä kierrätettävän asfaltin välivarastointiin ja hyödyntämiseen.
Ympäristölupa on myönnetty määräaikaisenaja se on voimassa 15.4.2029
saakka.

Toiminnan sijaintipaikka ja sen ympäristö
Suunnittelualue sijaitsee Jämijärven kunnan Kuusjoen kylässä, Männikkö
nimisellä tilalla, noin 7,5 km Jämijärven kyläkeskuksesta koilliseen. Alue
sijaitsee Lauttakankaantieltä erkanevan Kalliopolku nimisen tien päässä,
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noin 1,2 km etäisyydellä Lauttakankaantiestä. Alue sijaitsee noin 500
metrin etäisyydellä 1 kaalisten kunnan rajasta.

Alue on toiminnassa olevaa louhosaluetta. Suunnittelualueen
luoteispuolella noin 500 m:n etäisyydellä sekä noin 900 m:n etäisyydellä
sijaitsevat lähimmät asuinrakennukset. Ratinperän tuulivoimapuiston
lähimmät (3 kpl) tuulivoimalat sijaitsevat noin 200 ... 400 metrin
etäisyydellä suunnittelualueen itä- ja eteläpuolella. Alueen itäpuolella
kulkevan Lauttakankaantien varrella sijaitsee myös useita maa-ainesten
ottoalueita, jotka sijaitsevat noin 0,6 . . .2 km:n etäisyydellä
suunnittelualueesta. Lisäksi alueen etelä-ja länsipuolella noin 1 km
etäisyydellä sijaitsevat turvetuotantoalueet.

Ottamisalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähimmät
pohjavesialueet, ovat Lauttalamminkulma (0214352B) noin 350 metrin
etäisyydellä ja Välikylä (0214352A) noin 500 metrin etäisyydellä
suunnittelualueen koillis- itäpuolella. Välikylän sekä Lauttalamminkulma
kuuluvat luokkaan muu vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue (2).

HAKEMUS JA OTTAMISSUUNNITELMA
Destia Oy hakee maa-aineslain mukaista lupaa kalliokiviaineksen
ottamiseen 450 000 m3ktr kokonaisottomäärälle. Maa-aineslupaa haetaan
siten, että se on voimassa kymmenen (10) vuotta lupapäätöksen
lainvoimaiseksi tulemisesta. Toiminta on tarkoitus aloittaa heti kun
lupapäätös saa lainvoiman tai sille myönnetään MAL 21 § mukainen
aloittamislupa.

Suunnittelualue on olemassa oleva kalliokiviainesten ottoalue, jolla on ollut
toimintaa noin kymmenen vuoden ajan. Suunnittelualue sijaitsee
metsätalousvaltaisella haja-asutusalueella, joka on kaavoitettu
maa-ainesten ottamiseen sekä Satakunnan maakuntakaavassa, että
Jämijärven tuulivoimaosayleiskaavassa. Ottamistoiminta ei näin ollen ole
ristiriidassa voimassa olevan kaavoituksen kanssa.

Kyseessä ei ole uusi toiminta eikä ottamisalueen laajentaminen, vaan
suunniteltu louhinta-alue on yhdenmukainen tällä hetkellä voimassa olevan
ottamissuunnitelman kanssa. Suunnittelualueella on voimassa
Pohjois-Satakunnan peruspalvelu-liikelaitoskuntayhtymän ympäristö- ja
terveyslautakunnan 22.5.20 14 § 12 myöntämä ympäristölupa kallion
louhintaan, m urskaukseen sekä kierrätettävän asfaltin välivarastointiin ja
hyödyntämiseen.

Toiminta ei sijoitu uusille luonnontilaisille alueille. Suunnittelualueella ei ole
kaunista maisemakuvaa eikö erityisiä suojeluarvoja. Toiminnan
aloittaminen ei siten aiheuta merkittävää muutosta alueen käyttöön tai
ympäristöön tai vahingoita koskematonta luontoa. Alueen ympäristössä ei
ole aikaisemman toiminnan johdosta tapahtunut haitallisia muutoksia.

Suunnitelma-aineisto
Suunnitelman lähdeaineistona ovat Maanmittauslaitoksen kartta-aineisto,
ympäristöhallinnon paikkatietoaineisto ja muu julkinen aineisto. Lisäksi
aineistona ovat alueen aiemmat lupahakemukset ja niihin tehdyt
erillisselvitykset ja mittaukset. Suunnitelmapiirustukset perustuvat
avoimeen dataan sekä Destia Oy:n toukokuussa 2020 tekemään
UAV-ilmakuvaukseen. Piirustukset on laatinut Destia Oy yhteistyössä
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Promethor Oy:n kanssa. Suunnitelmapiirustuksissa on käytetty
tasokoordinaattijärjestelmää ETRS-TM35FI N ja korkeusjärjestelmää
N2000.

Tiedot alueesta ja sen ympäristöstä
Leppikorvennevan kaHionottoalue sijaitsee Jämijärven kunnan Kuusjoen
kylässä. Alueelle on kulkuyhteys paikallistieltä 13243 (Välikyläntie)
Lauttakankaantietä ja siitä edelleen noin 1,2 km Kalliopolkua pitkin. Alueen
tieosoite on Kalliopolku 131.

Suunnittelualue käsittää 6,38 hehtaarin suuruisen määräalan kiinteistöstä
Männikkö (1:18). Hakijalla on sopimus kiinteistön omistajien kanssa
kiviaineksen ottamisesta. Sopimus on voimassa kymmenen (10) vuotta
alkaen siitä, kun maa-aineslupapäätös on tullut lainvoimiseksi.
Suunnittelualue on yhtäläinen voimassa olevan ympäristölupa-alueen ja
päättyvän maa-ainesluvan lupa-alueen kanssa.

Rajanaapurit
Suunnittelualueella on viisi (5) rajanaapurikiinteistöä, joista yksi eli
länsipuolinen kiinteistö on samaa kiinteistöä suunnittelualueen kanssa.
Alle 500 metrin etäisyydellä suunnittelualueen rajasta lukien ei ole asuin
eikä lomarakennuksia. Lähin asuinrakennus sijaitsee noin 530 metriä
suunnittelualueen ulkorajasta luoteeseen.

Maa-ja kallioperä
Suunnittelualueen pääkivilaji on intermediäärinen vulkaniitti.
Suunnittelualue sijaitsee suoalueiden keskelle jäävällä kallioselänteellä.
Kalliopaljastumia on suunnittelualueen itäpuolella laajalti ja pintamaakerros
on ohut. Myös suunnittelualueella maaperän kerrokset ovat ohuita ja
pääasiassa moreenia.

Pinta- ja pohjavesiolosuhteet
Suunnittelualue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähimmät
pohjavesialueet Lauttalamminkulman sekä Välikylän sijainti on esitetty
hakemukseen liitetyssä karttakuvassa. Alle 500 metrin etäisyydellä
sunnitellusta louhinta-alueesta ei ole talousvesikaivoja.

Pintavesien valumasuunta on suunnittelualueelta pinnanmuotojen
mukaisesti länteen Housulannevan suuntaan. Housulannevan suo on
ojitettu ja sen maanpinta on noin korkeustasossa +122,3...123,0. Vesi
kulkee edelleen Markkolankeitaan suo-ojien kautta, laskien Metsäkoskeen
noin 1,7 kilometriä suunnittelualueen luoteispuolella.

Suunnittelualue sijaitsee kalliomäen rinteessä. Louhinnan aikana tehtyjen
maastohavaintojen perusteella louhittavan alueen maakerrokset ovat hyvin
ohuita tai puuttuvat kokonaan. Maa- ja kallioperä on kuivaa eli pohjavettä
ei esiinny. Louhinta-alueen kallioperä on kuitenkin suhteellisen tiivis ja jo
louhituista kallioseinämistä ei ole havaittu purkautuvan pohjavettä.
Kalliopohjaveden liikkuminen ottoalueella on todennäköisesti vähäistä.
Myös pohjaveden muodostuminen on vähäistä ja pääosa sadevedestä
poistuu alueelta pintavalunnan kautta tai haihtuu. Maakerroksissa
esiintyvää pohjavettä on suunnittelualueen ulkopuolisilla alueilla, mm.
alueen itä- ja länsipuolisilla suoalueilla. Kaikki suunnittelualuetta lähinnä
olevat suot on ojitettu.
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Suunniteltu ottaminen ulottuu tasoon +127,0 (N2000), jolloin louhinta ei
ulotu ympäröivien maanpinnan muotojen perusteella pohjaveden pinnan
alapuolelle. Alin ottamistaso on Housulansuon maanpintaan nähden
vähintään neljä (4) metriä korkeammalla.

Louhitun alueen pohja kerää tällä hetkellä ajoittain pintavettä, sillä louhitun
alueen pohja viettää tällä hetkellä hieman itään eli ottosuuntaan ja vesi ei
purkaudu luontaisesti pois. Tilanne korjataan louhinnan edetessä.

Pohjaveden havaintopisteet ja talousvesikaivot
Suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitsevilla kiinteistöillä on yhteinen
kaivo, joka sijaitsee Lauttakakaantien länsipuolella. Kaivo on lähdekaivo ja
vettä käytetään talousvetenä. Vesijohto kulkee kaivolta kiinteistöille
suunnilleen Jämijärven ja lkaalisten kuntarajaa pitkin.

Pohjaveden korkeutta ja laatua on tarkkailtu alueen ympäristöluvan
myöntämisestä eli vuodesta 2014 alkaen lähimmältä kiinteistöltä (kaivo
josta vesi kiinteistölle johdetaan, sijaitsee eri kiinteistöllä). Etäisyys sekä
kaivolta että kiinteistöltä louhina-alueeseen on yli 500 metriä. Vuoden 2019
tarkkailuraportti on liitetty hakemusasiakirjoihin.

Maankäyttö ja maisema
Suunnittelualueen ympärillä sijaitsee ABC Windin vuonna 2017
valmistunut Ratiperän tuulipuisto, jossa on yhteensä yhdeksän
tuulivoimalaa. Kolme voimalaa sijaitsee alle 500 metrin päässä
suunnittelualueesta.

Suunnittelualue sijaitsee kallioselänteen länsireunalla. Suunnittelualueen
korkeimmat kohdat sijaitsevat sen itäreunassa noin tasolla +141,5, josta
maasto laskee länteen noin tasolle +128...130. Suunnittelualue sijaitsee
sitä ympäröivän maanpinnan tasolla eikä korkeussuhteiltaan erityisesti
erotu muusta ympäristöstä. Suunnittelualueen ympäristössä ei ole
arvokkaiksi luokiteltuja maisema-alueita.

Luonnonsuojelualueet ja muut suojellut kohteet
Suunnittelualueella tai suunnitellun toiminnan vaikutusalueella ei sijaitse
suojeltuja alueita. Lähin suojeltu alue on lkaalisten puolella sijaitseva,
Unnannevalle sijoittua yksityismaiden suojelualue Hakalan metsä (tunnus
YSA244186) noin 2,1 kilometriä suunnittelualueesta kaakkoon.
Suunnittelualueen kaakkois- eteläpuolella sijaitsee neljä pienialaista
metsälain 10 §:n tarkoittamaa elinympäristöä. Kaikki neljä kuuluvat
luokkaan suoelinympäristöt, joilla on luonnontilainen tai luonnontilaisen
kaltainen vesitalous. Hakemukseen on liitetty karttakuva, josta ilmenee
suojellut alueet.

Maa-ainesten ottaminen
Otettava kiviaines on kalliota, jota jalostetaan murskaamalla erikokoisiksi
murskelajikkeiksi. Kiviaines käytetään tie- ja muuhun infrarakentamiseen
sekä mahdollisesti päällysteisiin.

Suunnittelualueen pinta-ala on 6,38 ha, josta varsinaisen louhittavan eli
ottoalueen pinta-ala on 5,3 hehtaaria. Laskennallinen vuosittainen
ottomäärän keskiarvo on 45 000 m3ktr. Määrä vaihtelee vuosittain
markkina tilanteen mukaan. Vuosittaiset murskeen tuotantomäärät ovat
voimassa olevan ym päristöluvan mukaiset.
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Ottamista jatketaan kuluvan lupakauden aikana otetulta alueelta edelleen
itään. Ottamista ei erityisesti vaiheisteta, koska sillä ei tällä ottamisalueella
ole merkitystä pohjavedensuojelun tai melunhallinnan kannalta.
Louhittavan alueen ja suunnittelualueen rajan väliin jää vähintään 10
metrin suojaetäisyys. Ottamisen pohjantaso on +127,0...128,5 (N2000).
Louhintasyvyys on keskimäärin noin 7.. .10 metriä. Pohjan kallistus on
koko louhosalueen pohja huomioiden noin 0,2 ¾ länteen. Louhoksen
seinämät louhitaan pystysuoriksi ja suojataan kiinteällä aidalla.

Pintamaat ja kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma
Pintamaat poistetaan ottamisen etenemisen mukaan vaiheittain ja se
varastoidaan kasoihin louhinta-alueen reunoille. Tällä hetkellä pintamaa on
poistettu noin 1,2 hehtaarin alalta. Pintamaa on varastoistu ottamisalueen
pohjois- ja eteläreunalle ja sen määrä on noin 4 000 m3.

Ottamattomalla alueella pintamaakerros on hyvin ohut ja avokalliota on
laajalti. Pintamaakerroksen keskimääräiseksi paksuudeksi arvioidaan 0,3
metriä. Jäljellä olevan pintamaan määrä olisi tällöin noin 4,1 ha x 0,3 m =

12 300 m3. Pintamaata voi näin ollen olla varastossa enimmillään
yhteensä 16 300 m3.

Pintamaa välivarastoidaan louhinta-alueen ja suunnittelualueen rajojen
väliselle alueelle. Nykyisten ja tulevien välivarastointialueiden sijainti on
esitetty suunnitelmapiirustuksissa.

Alueelta peräisin oleva tavanomainen metsämaa ei aiheuta haitallisia
ympäristövaikutuksia. Kaikki alueen käyttökelpoinen kiviaines
hyödynnetään eli toiminnassa ei synny sivukiveä. Ottamisalueella olevan
puuston poistaa maanomistaja, joka myös huolehtii kantojen ja
hakkuutähteiden hyötykäytöstä. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma
on liitetty hakemusasiakirjoihin.

Toiminta-ajat
Kallion ottaminen on urakkaluonteista ja koostuu toimintajaksoista ja
niiden välissä olevista hajanaisemmista jaksoista. Ottamisessa voi myös
olla välivuosia. Ottamistoiminnassa noudatetaan ympäristöluvassa
annettuja toiminta-aikoja:
Toiminto Päivittäinen toiminta-aika (ma-pe,

poislukien yleiset arkipyhät)
Poraus 6.00 — 22.00
Louhintaräjäytykset 8.00 — 18.00
Murskaus 6.00 — 22.00
Rikotus 7.00 —21.00
Kuljetukset, sisäinen liikenne, 6.00 — 22.00
henkilöliikenne ja kaluston
logistiikka

Otettava kiviainesjalostetaan murskaamalla eri kokoisiksi lajikkeiksi.
Kalliosta irrotettua louhetta sekä valmiita murskeita varastoidaan kasoissa
louhinta-alueella.

Kaikkia toimintoja koskevat tukitoiminnat
Asiaton kulku varastoalueelle on suljettu lukittavalla puomilla.
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Louhosrintaus on suojattu isoilla kivillä. Ottamistoiminnan edetessä
louhintarintauksen ympärille rakennetaan aita. Ennen aloittamista
suunnittelualueen ja louhinta-alueen rajat sekä ottamistaso merkitään
maastoon. Alue pidetään siistinä koko toiminnan ajan.

Materiaalien siirtämiseen ja autojen kuormaamiseen käytetään
tavanomaisia maarakennuskoneita. Murskauksessa ja louhinnassa
käytetään siirrettävää kalustoa.

Polttonesteiden varastointi
Alueella ei säilytetä pysyvästi polttonesteitä. Polttoaineita varastoidaan
niille varatulla alueella vain koneiden ja laitteiden tarvetta vastaava määrä
silloin, kun alueella on toimintaa. Säiliöt ovat kaksoisvaipallisia ja niissä on
ylitäytön estävä sulkuventtiili. Polttonesteiden varastoinnista on annettu
määräykset ympäristöluvassa.

Liikenne ja liikennejärjestelyt
Murskeiden kuljetukset tehdään kuorma-autoilla. Liikennettä voi olla
aktiivisina aikoina noin 30 autoa vuorokaudessa, keskimäärin kuitenkin
huomattavasti vähemmän. Liikenteen määrä vaihtelee murskeen menekin
mukaan. On myös kausia, jolloin alueella ei ole toimintaa eikä liikennettä.

Alueelle on kulkuyhteys paikallistietä 13243 (Välikyläntie)
Lauttakankaantietä ja siitä edelleen noin 1,2 km Kalliopolkua pitkin.

Jälkihoito ja alueen tuleva käyttö
Jälkihoidon tavoitteena on tehdä alueesta sekä ihmisille että ympäristölle
turvallinen. Leppikorvennevan kallionottoalueen loppukäyttönä on
lähtökohtaisesti metsätalous. On myös mahdollista, että ottaminen jatkuu
nyt haettavan lupakauden jälkeenkin eli alue säilyy kiviaineksen
ottoalueena. Alueen lopullinen käyttötarkoitus täsmentyy maa-ainesluvan
lupakauden loppuvaiheessa, noin 1-2 vuotta ennen lupakauden
päättymistä.

Alueen aiemmin louhitulla alueella ei ole vielä tehty jälkihoitotoimenpiteitä,
sillä louhittu ala on vielä pieni ja koko aluetta on tarvittu ja tarvitaan
jatkossakin mm. murskeiden varastointiin ja liikennöintiin.

Jälkihoitoa tehdään sitä mukaan, kun tilaa vapautuu ottamistoiminnasta ja
varastoinnista. Louhoksen reunat rusnataan turvallisiksi ja louhittavan
alueen ympärille tehdään kiinteä aita. Louhittavalta alueelta poistetut,
välivarastossa olevat pintamaat levitetään takaisin louhoksen pohjalle
kasvukerrokseksi. Alueen luontainen pintamaakerros on ohut, minkä
vuoksi kasvukerroksen paksuus määräytyy välivarastossa olevan
pintamaan määrän mukaan. Kasvukerrosta voidaan täydentää muualta
tuotavalla puhtaalla pintamaalla siinä määrin kuin jälkihoitoon soveltuvaa
maa-ainesta on saatavissa. Lopuksi alue metsitetään
metsähoitosuositusten mukaisesti, noin 2 000 tainta hehtaarille.

Käytännössä louhoksen pohjan jälkihoito voidaan tehdä loppuun vasta kun
ottotoiminta ottamisalueella on kokonaan päättynyt ja louhoksen pohjaa
enää käytetä varasto- tai muuna toiminta-alueena. Mikäli kiviainesten
ottaminen jatkuu tai ottamisalueen pohjaa on tarkoitus käyttää ottamisen
päätyttyä jatkossakin varasto- tai muuna toiminta-alueena, pohja jätetään
murskepintaiseksi ja sitä ei istuteta. Mikäli ottaminen päättyy kokonaan,
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alueen jälkikäyttö on todennäköisesti metsätalous. Jälkihoitosuunnitelma
päivitetään tällöin tarvittaessa ottamisen loppuvaiheessa, noin 1-2 vuotta
ennen maa-aineslupakauden päättymistä, vastaamaan alueen tulevaa
käyttöä.

Arvio ottamisen vaikutuksista ympäristöön
Luonto, luonnonsuojeluarvot ja maisema
Maa-ainesten ottaminen muuttaa aina maaperän pinnanmuotoja ja siten
myös paikallista maisemaa, kasvillisuutta ja mahdollisesti myös vesien
virtaussuuntaa. Leppikorvennevan suunnittelualueella on ollut kiviaineksen
ottamista yhden maa-aineslupakauden ajan. Näin ollen muutos
maisemakuvaan ja suunnittelualueen luontoarvoihin on hyväksytty jo
edellisen maa-aineslupakäsittelyn aikana. Alueella ei ole maa-aineslain
tarkoittamaa kaunista maisemakuvaa eikä suojeltavia luontoarvoja, joihin
toiminnalla olisi vaikutusta. Alue on kaavoitettu maakunta- ja yleiskaavalla
maa-aineksen ottamiseen.

Pinta- ja pohjavesi
Louhinnan edetessä louhinta-alueen maanpinnan muoto muuttuu loivasta
kalliomäestä kaltevuudettaan lähes tasaiseksi kentäksi. Pintavesien
virtaussuunta säilyy ennallaan, mutta virtausnopeus todennäköisesti
hidastuu kaltevuuden pienenemisen ja kalliopinnan rikkonaisuuden myötä.

Louhinnassa louheeseen jää tyypillisesti pieniä määriä
räjähdysaineperäisiä typpiyhdisteitä, jotka vesHiukoisina kulkeutuvat veden
mukana eteenpäin. Suunnittelualueella louhintaa on kuitenkin ollut
verraten harvoin ja louhintamäärät kohtuullisia. Louhoksen valumavesiä ei
johdeta suoraan ojiin tai vesistöön, vaan louhoksen ja suo-ojien väliin jää
metsäinen ojittamaton vyöhyke. Hakijan muilla louhosalueilla tekemiin
vedenlaadun tarkkailuihin perustuen voidaan arvioida, että louhinnan
aiheuttama typen kuormitus ojavesiin on vähäinen ja että se ei aiheuta
suunnittelualueen ympäristön tilan heikkenemistä. Typpi on kasviravinne,
joka kasvillisuuden peittämässä maassa päätyy useimmiten kasvien
hyödyntämäksi.

Suunniteltu alin louhintataso (+127,0. ..127,5) on suunnittelualueen
länsipuolella sijaitsevan Housulannevan maapintaa (+122,3.. .123)
vähintään neljä metriä ylempänä. Suunnitelman mukaisella louhinnalla ei
ole vaikutusta Housulannevan vesitasapainoon tai pohjaveden määrään.

Polttoaineiden ja muiden ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavien
aineiden käsittely tehdään huolellisesti ympäristölupapäätöksen
mukaisesti.

Melun, pölyn ja tärinän osalta ympäristövaikutukset on arvioitu
ympäristönsuojelulain mukaisessa ym päristölupamenettelyssä.

Toiminnan tarkkailu ja raportointi
Pohjaveden tarkkailua jatketaan ym päristölupapäätöksen mukaisesti
lähimmän asunkiinteistön talousvedestä vuosittain. Hakemukseen on
liitetty KVVY Tutkimus Oy:n raportti pohjevesitarkkailusta.

Lisäksi mitataan vuosittain vedenpinnan korkeus kaivosta, josta vesi
johdetaan lähimmälle asuinkiinteistölle. Muusta mahdollisesta tarkkailusta
määrätään alueelle myönnetyssä ympäristöluvassa.
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Alueelta otellavien maa-aineksien määrä ja laatu ilmoitetaan
maa-aineslupaviranomaiselle vuosittain maa-aineslain 23 a §:n mukaisesti.
Maa-ainesluvan tarkkailutiedoista kootaan raportti, joka toimitetaan
vuosittain Jämijärven kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Asian käsittely
Lupahakemuksesta tiedottaminen
Hakemuksesta on kuulutettu Pohjois-Satakunnan
peruspalvelukuntayhtymän sekä Jämijärven kunnan sähköisellä
ilmoitustaululla 10.11 — 17.12.2020 välisenä aikana. Hakemusasiakirjat
ovat olleet sähköisesti nähtävillä kuulutusajan PoSan sekä Jämijärven
kunnan sähköisellä ilmoitustaululla. Asianosaisille on ilmoitettu
hakemuksen vireilläolosta 9.11.2020 päivätyllä kirjeellä.

Muistutuksetja mielipiteet
Hakemuksen johdosta ei ole annettu muistutuksia tai mielipiteitä.

Lausunnot
Lupahakemuksen johdosta ei ole pyydetty lausuntoja.
Terveydensuojeluviranomainen on tutustunut hakemukseen eikä sillä ole
huomauteifavaa hakemuksen johdosta.

Valmistelijan esitys Pohjois-Satakunnan peruspalvelukuntayhtymän ympäristö- ja
terveyslautakunta päättää myöntää haetun maa-aineslain 4 §:n mukaisen
luvan maa-ainesten ottamiseen Destia Oy:lle määräalalle tilalla Männikkö
(1:18) Jämijärven kunnan Kuusjoen kylässä. Toimintaa on harjoitettava
hakemuksessa ja ottamissuunnitelmassa esitetyllä tavalla, ellei
lupamääräyksissä toisin määrätä. Lisäksi luvan haltijan tulee
ottamistoiminnassa noudattaa PoSan ympäristö- ja terveyslautakunnan
22.5.2014 § 12 myöntämässä ympäristölupapäätöksessä annettuja
lupamääräyksiä.

Maa-ainesluvan voimassaoloaika ja laajuus
1. Lupa on voimassa kymmenen (10) vuotta. Lupa myönnetään

hakemuksen mukaisesti 450 000 m3ktr kokonaismäärälle,
ottamisalueen pinta-alan ollessa 5,3 ha. Alin ottotaso on +127 m.

Ottamisalueen rajaus
2. Luvanhaltijan on merkittävä ottamisalueen rajat riittävän selvästi

maastoon, siten että merkit pysyvät paikoillaan koko ottamistoiminnan
ajan ja ovat havaittavissa myös talviaikoina.

3. Alueen korkotaso sekä alin ottotaso tulee merkitä näkyvästi maastoon
paikkaan, jossa se säilyy pysyvästi koko ottamistoiminnan ajan.

4. Ennen ottotoiminnan aloittamista on luvanhaltijan pyydettävä
valvontaviranomaista suorittamaan aloituskatseim us, jossa
lupamääräykset 2 ja 3 todetaan asianmukaisesti järjestetyksi.

Jälkihoitotoimet
5. Alueen jälkihoito ja maisemointi tulee toteuttaa ottamissuunnitelmassa

esitetyn mukaisesti. Lopulliset jälkihoito- ja maisemointitoimenpiteet on
toteutettava välittömästi ottamistoiminnan päätyttyä luvan
voimassaoloaikana. Tarvittaessa jälkihoitosuunnitelmaa tulee päivittää
ottamistoiminnan loppuvaiheessa, mikäli esim. maankäytön
suunnitteluun tulee oleellisia muutoksia.
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Ottotoiminnan loputtua vakuuden voimassaoloaikana on alueella
pidettävä loppukatselmus, jossa todetaan alueen jälkihoidon ja
maisemointitöiden riittävyys.

Tarkkailu ja raportointi
6. Vuotuisesta ottomäärästä tulee tehdä maa-aineslain 23 a §:n

mukainen otetun aineksen määrää ja laatua koskeva ilmoitus. Ilmoitus
tehdään sähköisesti valtakunnalliseen NOTTO-tietokantaan.
Vuosiyhteenveto toimitetaan ympäristölupapäätöksessä annetun
määräyksen mukaisesti.

Päätöksen perustelu
Maa-aineslain (555/1981)6 §:n mukaan lupa ainesten ottamiseen on
myönnettävä, jos asianmukainen ottamissuunnitelma on esitetty eikä
ottamisen tai sen järjestely ole ristiriidassa maa-aineslain 3 §:ssä
säädettyjen rajoitusten kanssa. Asiaa harkittaessa on otettava huomioon
myös lupamääräysten vaikutus.

Maa-aineslain 3 §:ssä säädetään ainesten ottamisen rajoituksista.
Maa-aineksia ei saa ottaa niin, että siitä aiheutuu 1) kauniin
maisemakuvan turmeltumista, 2) luonnon merkittävien kauneusarvojen tai
erikoisten luonnonesiintymien tuhoutumista, 3) huomattavia tai laajalle
ulottuvia vahingollisia muutoksia luonnonolosuhteissa tai 4) tärkeän tai
muun vedenhankintaan soveltuvan pohjavesialueen vedenlaadun tai
antoisuuden vaarantuminen, jollei siihen ole saatu vesilain mukaista lupaa.
Asemakaavan tai oikeusvaikutteisen yleiskaavan alueella on lisäksi
katsottava, ettei ottaminen vaikeuta alueen käyttämistä kaavassa
varattuun tarkoitukseen eikä turmele kaupunki- tai maisemakuvaa. (MAL
3.2)

Lisäksi maa-aineslain 3 §:n 4 momentin mukaan ottamispaikat on
sijoitettava ja ainesten ottaminen järjestettävä niin, että ottamisen
vahingollinen vaikutus luontoon ja maisemakuvaan jää mahdollisimman
vähäiseksi ja että maa-ainesesiintymää hyödynnetään säästeliäästi ja
taloudellisesti eikä toiminnasta aiheudu asukkaille tai ympäristölle vaaraa
tai kohtuullisin kustannuksin vältettävissä olevaa haittaa.

Määräysten perustelu
Maa-aineslain 10 §:n mukaan lupa ottamistoimintaan myönnetään
määräajaksi, kuitenkin enintään 10 vuodeksi, ellei ole erityisiä syitä
pidemmälle toiminta-ajalle. Lupa on myönnetty 10 vuodeksi, hakemuksen
mukaiselle ajalle ja kokonaisottomäärälle sekä ottoalalle ja ottotasolle.
(lupamääräys 1)

Alueen merkitsemisestä ja alkutarkastuksesta on annettu
oifamissuunnitelmaa täydentäviä määräyksiä. Riittävät alueen rajojen
merkinnät sekä ottotason selkeä merkintä ovat tarpeen, jotta toimintaa
voidaan valvoa maa-aineslain ja maa-ainesasetuksen edellyttämällä
tavalla. (lupamääräykset 2-4)

Ottamissuunnitelmassa esitettyjä jälkihoitotoimenpiteitä on täydennetty.
Alueen jälkihoitoa koskevan määräyksen tavoitteena on sopeuttaa
ottamisalue ympäröivään luontoon ja maisemaan ja edistää jälkikäytön
turvallisuutta. (lupamääräys 5)
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Määräykset raportoinnista selventää maa-ainestenoton valvontaan liittyviä
järjestelyjä ja maa-ainestenottajan velvollisuuksia. (lupamääräys 6)

Luvan voimassaolo
Lupapäätös on voimassa 10 vuotta.

Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen
Jos asetuksella annetaan myönnetyn luvan määräystä ankarampia
säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai
tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava.

Päätöksen täytäntöönpano
Tämä päätös on lainvoimainen valitusajan jälkeen, jos päätökseen ei
haeta muutosta.

Päätöksen noudattaminen muutoksenhausta huolimatta
Pohjois-Satakunnan peruspalvelukuntayhtymän ympäristö- ja
terveyslautakunta myöntää hakijalle luvan toiminnan aloittamiseen
mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. Luvan saajan on asetettava
4 000 euron suuruinen PoSan ympäristö- ja terveyslautakunnan
hyväksymä vakuus ympäristön saattamiseksi ennalleen lupapäätöksen
kumoamisen tai lupamääräysten muuttamisen varalta.
Valitusviranomainen voi kieltää päätöksen täytäntöönpanon.

Perustelu
Lupaviranomainen on voinut maa-aineslain 21.2 §:n mukaisesti hyväksyä
hakijan esittämien perustelujen vuoksi toiminnan aloittamisen
muutoksenhausta huolimatta. Asetettava vakuus on katsottu riilläväksi
ympäristön saattamiseksi päästöjen osalta ennalleen, mikäli lupa evätään
tai sen lupamääräyksiä muutetaan. Täytäntöönpano ei tee
muutoksenhakua hyödyttömäksi, sillä kyseessä on olemassa oleva kallion
ottoalue eikä siten toiminnan jatkaminen aiheuta sellaista pysyvää
vahinkoa tai haittaa, joka estäisi toiminnan aloittamisen ennen päätöksen
lainvoimaisuutta.

Maksut ja vakuudet
Tarkastusmaksu
Maa-aineslupahakemuksen tarkastusmaksu on 4 820 € (suunnitelmaa
kohden 200 €, lisäksi otettavaksi esitetyn maa-ainesmäärän tilavuuden
mukaan 0,01 €/m3). Maa-ainesluvan valmisteluun liittyen lupaviranomaisen
toimesta on kuultu 4 naapurikiinteistöä. Kuulemisesta syntyvät
kustannukset ovat 120 € (naapurien tai asianosaisten kuuleminen on
taksan mukaisesti 30 €/kuultava).

Valvontamaksu
Ottamistoiminnan valvonnasta luvanhaltijan on suoritettava vuosittain
luvan voimassaoloaikana jälkihoitotöiden hyväksymiseen saakka
maa-ainestaksan mukainen valvontamaksu. Vuosittainen valvontamaksu
on 1 112 € (vuotuisen maa-ainesten määrän mukaan 0,02 €1m3 ja
pinta-alan mukaan 40 €Iha).
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Vaku us
Luvan saaja voi aloittaa toiminnan tämän lupapäätöksen mukaisesti
mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. Luvan saajan on ennen
luvanmukaisen toiminnan aloittamista asetettava 4 000 euron suuruinen
vakuus ympäristön saattamiseksi ennalleen lupapäätöksen kumoamisen
tai lupamääräysten muuttamisen varalle. Vakuus tulee olla voimassa
siihen asti, kunnes lupa saa lainvoiman.

Lupapäätöksen saatua lainvoiman luvan haltijan tulee asettaa 35 090
euron suuruinen vakuus Pohjois-Satakunnan peruspalvelukuntayhtymän
ympäristö- ja terveyslautakunnalle. Hakija vastaa siitä, että em. vakuus on
voimassa niin kauan, kunnes lupamääräysten ja jälkihoitosuunnitelman
mukaiset toimenpiteet on loppuun saatettu. (MAL 12 §).

Vakuus on asetettu PoSan maa-ainestaksan mukaisesti.

Sovelletut oikeusohjeet
Maa-aineslaki (555/1981) 1, 3—7, 10— 16, 19-20,21, 23, 23 a §
Valtioneuvoston asetus maa-ainesten ottamisesta (926/2005) 1 — 4, 6 - 9 §
Valtioneuvoston asetus kaivannaisjäifeistä (190/2013)
Pohjois-Satakunnan peruspalvelukuntayhtymän, Maa-ainesten
ottamissuunnitelman tarkastamisesta ja valvonnasta suoritettavat maksut,
27.9.2019 § 26

Lupapäätöksestä tiedottaminen
Päätös
Destia Oy

Päätös tiedoksi sähköpostitse
Varsinais-Suomen elinkeino-, ympäristö- ja liikennekeskus
Jämijärven kunta

Ilmoitus päätöksestä
Asianosaiset

Ilmoittaminen yleisessä tietoverkossa
PoSan ympäristö- ja terveyslautakunta tiedottaa päätöksen antamisesta
julkaisemalla kuulutuksen ja päätöksen lupaviranomaisen verkkosivuilla
www.eposa.fi/ilmoitustaulu sekä Jämijärven kunnan verkkosivuilla.

Muutoksen haku
Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea muutosta valittamalla Turun
hallinto-oikeuteen.
Valitusoikeus tähän päätökseen on:
— asianosaisella
— rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on

ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön
viihtyisyyden edistäminen ja toiminta-alueella kysymyksessä olevat
ympäristövaikutukset ilmenevät

— toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan
ympäristövaikutukset ilmenevät

— elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella sekä toiminnan
vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella

— muulla asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella
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Esittelijän ehdotus Pohjois-Satakunnan peruspalvelukuntayhtymän ympäristö- ja
terveyslautakunta myöntää Destia Oy:He maa-aineslain 4 §:n mukaisen
luvan maa-ainesten ottamiseen määräalalle tilalla Männikkö (1:18)
Jämijärven kunnan Kuusjoen kylässä valmistelijan esityksen mukaisesti.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja antaa Ympäristötarkastaja Jaana Jyräkoski puh. 044 577 3334,
etunimi.sukunimi@eposa.fi

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta laaditun ot
teen oikeaksi todistaa:

Kankaanpäässä 25.2.2021

Elina Seppälä
pöytäkirjanpitäjä
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Muutoksenhakukielto ja oikaisuvaatimusohje

Kokouspäivämäärä 25.2.2021 Pykälät 1 - 14

Muutoksenhakukielto
Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta, koska päätös koskee vain
valmistelua ja täytäntöönpanoa sekä kokouksen järjestäytymistä:
1 -3,9,17 -13 §

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 § 1 mom:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin
päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:
§

HvalL 3 §:n 1 mom / muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla
(pykälät ja valituskieltojen perusteet):
§

Tähän päätökseen tyytymätön asianosainen viranhaltija tai työntekijä voi saada asian käsiteltäväksi
työnantajan ja ammattiyhdistyksen välisessä paikallisneuvottelussa kunnallisen pääsopimuksen 8, 10 ja 11
§:n mukaisesti.

Oikaisuvaatimusohje
Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon
päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa
(asianosainen) sekä kunnan jäsen.

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään:

Pohjois-Satakunnan peruspalvelukuntayhtymä
Ympäristö- ja terveyslautakunta
PL46
38701 KANKAANPÄÄ

10 ja 14

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Kunnan jäsenen katsotaan
saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi. Asianosaisen katsotaan
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, saantito
distuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän allekirjoitettava.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä
viraston aukioloaikana.

Valitusosoitus
Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Valitus on lähetettävä tai jätettävä
virka-aikana ennen valitusajan päättymistä hallinto-oikeudelle. Valitus on valittajan tai sen muun laatijan
allekirjoitettava.
Hallinto-oikeuden oikeudenkäyntimaksu on 260 euroa. Maksua ei peritä, jos hallinto-oikeus muuttaa
valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi.

Valitukseen tulee liittää
— valittajan nimi, ammatti, asuinkunta, puhelinnumero ja postiosoite
— päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
— miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta, mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja

muutosvaatimuksen perusteet
— asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aiemmin toimitettu viranomaiselle
— mahdollisen asiamiehen valtakirja
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Kunnallisvalitus

Kunnallisvalituksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kuntayhtymän jäsenkunta ja sen jäsen.

Viranomainen, jolle valitus tehdään:
Turun hallinto-oikeus
PL 32 (Sairashuoneenkatu 2-4)
20101 TURKU
Puh: Kirjaamo 029 564 2410
Faksi: 029 564 2414
Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi

4, 5, 7,8 §

Kunnallisvalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Kunnan jäsenen katsotaan
saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi.
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen
lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkiifynä
aikana. Mikäli tiedoksianto on toimitettu saantitodistusta vastaan tai luovuifamalla asiakirjat asianosaiselle,
asianosaisen katsotaan saaneen tiedon saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Valitus ympäristöluvasta

Päätöksestä voivat valittaa ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea, sekä vaikutusalueella
ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat
rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, asianomaiset kunnat, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset, kuntien
ympäristönsuojeluviranomaiset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.

Luvan käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.
Valituskirjelmä on osoitettava ja toimitettava valitusajassa Vaasan hallinto-oikeudelle.

Uhkasakkolain mukainen valitus on toimitettava valitusajassa Vaasan hallinto-oikeudelle.

Viranomainen, jolle valitus tehdään:
Vaasan hallinto-oikeus
PL 204 (Korsholmanpuistikko 43)
65101 Vaasa
Puh: Kirjaamo 029 564 2780
Faksi: 029 564 2760
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi

6

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Päätös annetaan julkipanon jälkeen. Päätöksen katsotaan tulleen valitukseen oikeutettujen tietoon silloin,
kun se on annettu. Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään 30 päivän kuluessa päätöksen
antopäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Mikäli tiedoksianto on toimitettu saantitodistusta vastaan tai
luovullamalla asiakirjat asianosaiselle, asianosaisen katsotaan saaneen tiedon saantitodistuksen
osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Pöytäkirja on asetettu nähtäväksi / 202.

Otteet on lähetetty tiedoksi postitse / 202.

Tiedoksiantaja:

________________________________

Liitetään pöytäkirjaan


